

یادداشت روز

بزرگان حوزه‌های علمیه، روحانیت را نجات دهند

مسیح مهاجری - روزنامه‌نگار

در صفحه تلگرام صحنه کاملا غیرمتعارفی را در ساحل دریای خزر دیدم که عده‌ای دختر و پسر و زن و مرد با سرو وضع نامناسب مشغول انجام مسابقه سبب خوری بودند و چند طلبه جوان نیز این مسابقه را مدیریت می‌کردند. نحوه اجرای مسابقه این‌گونه بود که چند دختر هر کدام سیبی را به نخ آویزان کرده و از بالای سر چند مرد جلوی دهان آن‌ها می‌گرفتند تا آن‌ها بدون آنکه از دست خود برای نزدیک کردن سبب به دهان‌شان کمک بگیرند آن را بخورند تا موفقیت در خوردن سبب و سرعت عمل در آن، امتیازاتی برای خوردندگان محسوب شود. این مسابقه، با حضور و نظارت و مدیریت چند طلبه اجرا می‌شد و در واقع، مجری مسابقه طلبه‌ها بودند.

از حواشی این مسابقه و فلسفه آن و بقیه قضایا که بگذریم، حضور این چند طلبه در چنین صحنه‌ای بسیار عجیب و غیرعادی بود. کسانی که این روزها این صحنه را روی تلگرام برای دیگران می‌فرستند، هر کدام حاشیه‌ای تسمخ‌آمیز و یا جعلاتی که نشان دهنده تعجب آن‌هاست نیز زیرنویس آن می‌کنند تا غیرعادی بودن آن را به مخاطب خود اعلام نمایند.

در صحنه دیگری، تصویر یک خودروی پراید در جاده چالوس نشان داده شده که یک تابلوی بزرگ با جمله اجرای عقد ازدواج عادی با مدرک معتبر قانونی بدون ثبت در شناسنامه روی آن نقش بسته به آن تکیه داده شده و البته زیر آن جمله پاسخ به سوالات شرعی و تصحیح قرائت نماز نیز اضافه شده است.

کسی که این تصویر را به تلگرام ارسال کرده زیر آن نوشته: این هفته که می‌رقیم چالوس، یک پراید کنار جاده ابتدای مسیر توقف کرده و یک روحانی هم کنارش قدم می‌زد و این تابلو را پشت ماشین نصب کرده بود.

مواجه شدن با این صحنه‌ها اعصابی پولادین می‌خواهد.

معلوم نیست این طلبه‌های جوان در کدام مدرسه و حوزه علمیه و نزد کدام استاد درس خوانده‌اند که برای خودشان این قبیل اقدامات سخیف را مجاز می‌دانند؟ بعضی از کاربران، در تفسیر اقدام آن طلبه که در کنار خودروی پراید قدم می‌زد و منتظر بود برای خواندن عقد به او مراجعه شود نوشته‌اند: منظورشان خواندن صیغه عقد موقت برای دخترها و پسرها یا مردان متاهل است که در شناسنامه ثبت نمی‌شود و یک دفترچه به آن‌ها می‌دهند که هتل‌ها قبولش دارند.

سؤال این است که این دفترچه را چه کسی اختراع کرده؟ چه کسی و چه نهادی به هتل‌ها اجازه داده چنین دفترچه‌ای را بپذیرند؟ کدام دستگاه مجاز بوده اجرای عقد بدون ثبت در شناسنامه را بلاشکال اعلام کند؟ و اصولا این آقای طلبه چرا چنین شغلی را انتخاب کرده که مفهومی غیر از مجاز کردن فساد و ترویج فحشا و رسمیت بخشیدن به آلودگی‌های اخلاقی و بی‌بند و باری‌ها ندارد؟

اینکه با سوز و گداز می‌گویم و می‌نویسیم کارکرد روحانیت این نیست برای این است که بخشی از روحانیت اکنون به چنین بیراهه‌ای می‌رود، بیراهه‌ای که هویت ۱۰۰۰ ساله این نهاد پرافتخار و هدایت‌گر را مخوش کرده است. روحانیت در طول تاریخ هزار ساله خود، مظهر تقوا، پاکدامنی، هدایت، مبارزه با فساد، مقابله با ظلم و فدا کردن خود برای دست‌گیری از مردم و دور ساختن آن‌ها از بیراهه‌ها بوده و در همین زمان معاصر، رهبری بزرگ‌ترین انقلاب دینی ظلم‌ستیزانه و عدالت‌خواهانه و فسادپراناز را برعهده داشت و به برکت انفاش قدسیه امام خمینی و تلاش و مجاهدت یاران ایشان توانست رژیم ستم شاهی را که از طرف استعمارگران ماموریت داشت جامعه ایرانی را به فساد و تباهی و وابستگی بکشاند، این انقلاب را به پیروزی برساند و نظام جمهوری اسلامی را تاسیس نماید که اگر در مسیر تعیین شده در قانون اساسی حرکت کند مترقی‌ترین نظام حکومتی در جهان امروز است. آنچه اکنون مایه تأسف است این است که این نهاد روحانیت باید این چنین بی‌ضابطه و بی‌در و دروازه باشد که هر کس هر کاری به نظرش رسید انجام بدهد و هیچ نظارتی بر کار او نباشد؟!

شاید اگر از طلبه‌هایی که مدیریت مسابقه سبب خوری را در ساحل دریای مازندران برعهده داشتند و آن طلبه که در جاده چالوس تابلوی اجرای عقد بدون ثبت در شناسنامه بالا برده بود پرسیده شود چرا چنین می‌کنید؟ بگویند هدف ما عادی سازی روابط مردم با روحانیت و یا حل مشکلات شرعی آن‌ها و جذب حداکثری است. و شاید این طلبه‌های جوان واقعا هم چنین اعتقادی داشته باشند، ولی آیا نهاد روحانیت باید این چنین بی‌ضابطه و بی‌در و دروازه باشد که هر کس هر کاری به نظرش رسید انجام بدهد و هیچ نظارتی بر کار او نباشد؟!

بار دیگر از اعماق جان و در نهایت عذاب وجدان به خاطر مشاهده چنین کارکرد انحرافی که از بخشی از روحانیون مشاهده می‌شود، فریاد بر می‌آوریم که ای بزرگان حوزه‌های علمیه به داد برسید و روحانیت را از این بی‌ضابطه عمل کردن‌ها نجات دهید. بعضی از بزرگان علمای روحانی این روزها درباره عزاداری‌های بی‌ضابطه به محرم هشدار داده‌اند ولی این هشدار اولاً باید وسیع‌تر و همه جانبه باشد و شامل کارکردهای غلط روحانیت نیز بشود و ثانیاً خود حضرات بزرگان باید برای ضمانت اجرایی هشدارهایشان تدبیری بیابند.

خبر

مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور خبر داد:

زنان بیشترین قبولی‌های کنکور ۹۶

دکتر حسین توکلی در گفت‌وگو با ایسنا، با اعلام این مطلب اظهار کرد: فهرست اسامی تعداد ۲۷۸ هزار و ۷۰۶ نفر پذیرفته‌شدگان نهایی آزمون سراسری سال ۹۶ دانشگاه و مؤسسات آموزش عالی از ساعت ۲۰:۱۵ شب گذشته ۲۴ شهریورماه ۹۶ بر روی سایت سازمان سنجش آموزش کشور قرار گرفت. وی تأکید کرد: از تعداد ۳۷۸ هزار و ۷۰۶ نفر پذیرفته‌شدگان نهایی آزمون سراسری، تعداد ۲۱۳ هزار و ۸۸۴ نفر زن و مابقی مرد هستند. همچنین از این تعداد پذیرفته شده کنکور ۹۶، تعداد ۲۰۳ هزار و ۲۴۸ نفر در کد رشته محل‌های با آزمون و تعداد ۱۷۵ هزار و ۴۵۸ نفر در کد رشته محلی‌های محاسبه سوابق تحصیلی گزینش آنها انجام شده. تعداد ۱۰۱ هزار و ۲۱۸ نفر زن و مابقی مرد هستند. دکتر توکلی تأکید کرد: از تعداد ۲۷۸ هزار و ۷۰۶ نفر پذیرفته نهایی آزمون سراسری تعداد ۱۰۳ هزار و ۷۵۵ نفر در گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی، تعداد ۱۳۳ هزار و ۷۷۹ نفر در گروه آزمایشی علوم تجربی، تعداد ۱۱۹ هزار و ۱۷۹ نفر در گروه آزمایشی علوم انسانی، تعداد ۱۲۷۹ نفر در گروه آزمایشی هنر و تعداد ۱۲ هزار و ۷۱۴ نفر در گروه آزمایشی زبان‌های خارجی پذیرفته شده‌اند. به گفته وی، از تعداد ۲۷۸ هزار و ۷۰۶ نفر پذیرفته نهایی آزمون سراسری تعداد ۱۳۳ هزار و ۲۹۹ نفر در دوره روزانه، ۲۴ هزار و ۵۹۸ نفر در نوبت دوم شبانه، تعداد ۱۳۱ هزار و ۶۸۴ نفر در دانشگاه پیام نور، تعداد ۸۷۲ نفر در دانشگاه فرهنگیان و تربیت معلم، تعداد ۷۰۰ هزار و ۱۴۰ نفر در مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی غیردولتی و تعداد ۴۱۳۸ نفر در پردیس خودگردان دانشگاه‌ها، تعداد ۱۹۳۲ نفر در دوره‌های مجازی دانشگاه‌های دولتی، تعداد ۲۳۳۰ نفر در دوره‌های مجازی مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و غیردولتی و مابقی در دوره‌های مازاد پذیرفته شده‌اند.

آذری جهرمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:

چون تولیدکننده فناوری نبودیم کیی رایت را رعایت نمی‌کردیم

آستان قدس فقط ۱۳ مرد را به ورزشگاه امام رضا (ع) مشهد دعوت کرد

ورود ممنوع برای زنان شورای شهر

مسئولان آستان قدس رضوی برای دیدار افتتاحیه ورزشگاه امام رضا (ع) دو عضو زن شورای شهر مشهد را دعوت نکردند.

به گزارش ایسنا، داستان از این قرار است که تربیت‌بدنی آستان قدس رضوی از ۱۳ عضو شورای مشهد دعوت کرده تا در دیدار افتتاحیه میان منتخب مشهد و کربلا به ورزشگاه بیایند، اما روی نام ۲ عضو زن شورای شهر مشهد خط قرمز کشیده است و از شهنواز مارم و بتول گندمی دعوتی به عمل نیامده است. نکته جالب توجه اینکه پیش از این برای دیداری به مراتب بزرگ‌تر مثل دیدار ایران و سوریه در چارچوب رقابت‌های مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه، طیبه سیاوشی، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، بدون هیچ مشکلی دیدار را از جایگاه ویژه تماشا کرد. در هفته‌های اخیر حضور زنان ایرانی در ورزشگاه‌ها به موضوع داغ روز تبدیل شده، سوال اینجاست است که مسئولان آستان قدس با چه استدلال و توجیهی حتی از ورود منتخبین مردم مشهد در شورای شهر ممانعت به عمل آورده‌اند.

به گزارش ایلنا محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، در رابطه با کیی‌رایت و قوانین مربوط به مالکیت منوی گفت: قانون کیی رایت یا مالکیت منوی ایران، قدیمی و مربوط به سال ۱۳۳۸ است و براساس قانون تجارت آن زمان پایه‌ریزی شده است. همچنین تا به امروز به آن مواردی افزوده شده است. این قانون نیازهای کنونی برای پشتیبانی از کسب و کارها را پوشش نمی‌دهد. آذری جهرمی ادامه داد: قانون کیی رایت مسئله بسیار مهمی است و در زمان ارائه برنامه‌نام به مجلس شورای اسلامی این مسئله نیز در برنامه وزارت ارتباطات دولت دوازدهم گنجانده شد. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تأکید کرد: در صورتی که مسئله کیی رایت حل نشود، نمی‌توانیم به رشد لازم و مطلوب برسیم. در سال‌های گذشته، ایران تولیدکننده محتوا نبود اما امروز ایران تولیدکننده محتوا، انواع نرم افزار و بازی است به همین دلیل آن زمان به قانون کیی رایت احرامی گذاشته شد و مامی نیز وجود نداشت اما امروز که ما تولیدکننده هستیم باید قانون کیی رایت را رعایت کنیم تا به رشد مطلوب در حوزه تولید محتوا دست پیدا کنیم.

جلال میرزایی عضو شورای مرکزی فراکسیون امید:

در دوران قاجار با انتساب بهائیت،

برخی شیعیان و ملی‌گرایان را طرد کردند

به گزارش ایلنا، **جلال میرزایی، با اشاره به اظهارات اخیر رئیس کمیسیون انرژی مجلس درباره برخی انتصابات در وزارت نفت اعلام کرد: به نظر می‌رسد دغدغه فریدون حسن‌وند به‌عنوان نماینده مجلس و رئیس کمیسیون انرژی درباره انتصابات وزارت نفت دغدغه‌ای به‌جاست و این‌که تأکید دارد افراد شایسته و توان‌مند به‌کار گرفته شود، درست است اما وقتی**

به گزارش ایسنا، داستان از این قرار است که علی‌ناصرالدین‌شاه صورت گرفت و در ادامه عنوان شد این اقدام ازسوی بهاییان برنامهریزی شده، درباریان به هر کسبی که مخالف بودند، انگ و برچسب انتساب به بهائیت زده و اموالش را مصادره می‌کردند و این درحالی بود که بسیاری از شیعیان، ملی‌گرایان و افراد متخصص را با این برچسب‌ها از مسیر فعالیت خارج کردند.

میرزایی تصریح کرد: کسانی که منابع کشور

و ثروت‌های ملی را هدر داده و سرمایه‌های ما را از بین بردند، قتنه‌گر هستند؛ این درست نیست، به کسانی که در یک انتخابات فعالیت قانونی و سیاسی در سندهای انتخاباتی داشته‌اند و پس از سخنان مقام معظم رهبری

آخوندی وزیر راه و شهرسازی:

این چه نظامی است که افراد می‌توانند

تمام حقوق شهروندی را در یک معامله بفروشند؟

آخوندی افزود: شهر در عرصه تاخت و تاز سوداگران قرار گرفته بود و این سوداگران بودند که مصمیم می‌گرفتند

در کجا ساخت و ساز انجام دهند.

وی با بیان اینکه امروز در شهرها با فرسودگی از درون و حاشیه‌نشینی از بیرون مواجه هستیم گفت: این دو، روی سکه هستند و حقیقت را نشان می‌دهند، حقیقتی که مفهوم شهر، قانون و شهروند را از دست داده‌ایم.

آخوندی با بیان اینکه در بسیاری از

کلان‌شهرها مانند تهران و مشهد دچار عدم تعادل هستیم گفت: در حال حاضر جمعیت تهران و حومه آن به ۱۵ میلیون نفر می‌رسد و این ۲۵ درصد جمعیت شهری را تشکیل می‌دهد. یعنی در یک قطعه با تراکم جمعیت بسیار فشرده مواجه هستیم.

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در تهران از یک طرف ۵۰۰ هزار واحد خانه خالی وجود دارد و از طرف دیگر خانوارهایی در فلاکت سطحی زندگی می‌کنند ادامه داد: قطعاً این عدم تعادل‌ها را نمی‌توان با یک پخشنامه اصلاح کرد. امروز چیزی از باغات شمال شهر تهران باقی مانده است و باید برای اصلاح این وضعیت سخت‌گیری داشته باشیم. وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: از زمانی که مسئولیت کار را در دولت یازدهم برعهده گرفتیم، با شهرداری درباره میزان سکونت‌پذیری ایجاد شده در شهر تهران مذاکره داشتیم. اخیراً که آمارها به دست آمده مشخص شده این رقم بالای ۱۱ میلیون نفر است در حالی

در دیدار با رئیس مجلس نمایندگان بلژیک مطرح شد:

انتقاد شمخانی به استفاده اِزاری قدرت‌های غربی از تروریسم

تأثیری در سیاست‌های اصولی ایران در موضوعات منطقه‌ای، ارتقای توانمندی‌های متعارف دفاعی و تداوم حمایت از ملت‌های تحت ظلم نظام سلطه ندارد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود به نقش مثبت اتحادیه اروپا در توافق هسته‌های اشاره کرد و افزود: برجام، توافقی بین‌المللی و مورد تأیید شورای امنیت است و نیز همه طرف‌ها باید در برابر رفتارهای نابخردانه و مواضع تند و غیر قانونی که تضعیف‌کننده آن است ایستادگی کنند. عضو هیئت نظارت بر اجرای برجام تصریح کرد: فضاسازی‌های رسانه‌ای و عملیات روانی آمریکایی‌ها در دوره‌های ۱۲۰ روزه صدور مغایت‌های تحریمی منظور تحت تأثیر قرار دادن کشورها و ممانعت از همکاری با ایران بوده و حرکت در مسیر ایران‌هراسی است.

E-mail: mostagheldaily@gmail.com

مستقل

مستقل

مستقل

مستقل

مستقل

سیاسی

یادداشت روز

رابطه پایداری درونی شورا و قدرت نظارت آن بر شهرداری

عابدین سالاری اسکر – روزنامه‌نگار

نظارت مهم‌ترین کارکرد شوراست. نظارت کارآمد محصول و خروجی شورای مقتدر است. مولفه‌های متعددی در ایجاد اقتدار و انسجام شورا مؤثرند. پایداری درونی زمینه‌ساز اقتدار و انسجام شورا است. بدین معنا که، چنانچه قرار گرفتن اعضای شورا در پست‌ها و مسئولیت‌های درونی و بیرونی شورا بر اساس دو مولفه: عدالت و مزیت نسبی اعضاصورت پذیرد، شورا به پایداری پویا(دینامیک) نزدیک‌تر می‌شود.

شورایی که پایداری درونی دینامیک دارد، می‌تواند ناظر مقتدر و موثری بر شهرداری باشد. حال سوال اساسی این است که آیا شورای پنجم شورایی واجد پایداری درونی است یا خیر؟!

برای پاسخ به این سوال نحوه تقسیم مسئولیت‌ها، پست‌ها و نمایندگی‌های شورا در مجامع مختلف را باید مورد مذاقه و آتالیز قرار داد. (الف) ریاست شورای شهر تهران: بررسی تطبیقی و مطالعه چهار دوره قبلی شورا نشان می‌دهد که ریاست شورا باید واجد مختصات زیر باشد.

۱- در بعد درونی، رئیس شورا باید فردی دقیق، دموکرات، دارای رفتار عادلانه در مواجهه با اعضای شورا، دارای روحیه تعادلی و صبور، دارای قدرت جمع‌بندی مباحث، قائل به رعایت حقوق مخالفین در شورا، داشتن روحیه کار جمعی و اجرای دقیق آیین‌نامه و قانون در درون شورا باشد.

۲- در بعد بیرونی، رئیس شورا باید هم قد و اندازه نجفی شهردار تهران (از حیث تجربه و تسلط)، دارای آشنایی کامل به فعالیت در محیط شهرداری تهران با مختصات و پیچیدگی‌های خاص آن دارای توانایی مقاومت در برابر فشارها و قدرت‌های بیرونی موثر بر شورا، دارای قد و قواره‌ای در حد و اندازه چمران به عنوان نماد سابق شورا و … باشد.

اگر بر اساس معیارهای فوق، چند نفری که در مظان مختصات یادشده قرار دارند، مورد بررسی و انتخاب قرار می‌گرفتند، به طور قطع و یقین گزینه دیگری رئیس شورای شهر تهران می‌شد. این مساله از آنجا اهمیت دارد که به دلیل اختیارات ویژه رئیس شورا تا حد زیادی اقتدار شورا با اقتدار و کارکردهای رئیس شورا رابطه مستقیم دارد. (در یادداشت جداگانه به فرایندهای انتخاب شهردار و رئیس شورا خواهیم پرداخت) (ب) نحوه توزیع اعضا در کمیسیون‌ها و نمایندگی آن‌ها در مجامع: اگر قرار گرفتن اعضا در کمیسیون‌ها و نحوه انتخاب آن‌ها در مجامع مختلف بر اساس مزیت نسبی آن‌ها که عبارت‌ست از داشتن تجربه، دانش، تخصص و علاقه‌مندی اعضا صورت می‌گرفت، آنگاه مولفه پایداری درونی شورا به حداکثر خود می‌رسید و داشتن پایداری درونی یعنی مجهز شدن شورا به ابزارهای مورد نیاز برای نظارت کارآمد. بررسی تقسیم مناسب و پست‌ها در درون شورا نشان می‌دهد که شورا براساس این مولفه حرکت نکرد.

مثال‌های متنوعی در این زمینه وجود دارد:

۱- در بحث انتخاب نمایندگان کمیسیون‌ها برای ستاد شوراییاری به گونه‌ای عمل شد که نهایتاً ۴ عضو ستاد(یعنی اکثریت) با لابی از اعضای یک حزب سیاسی انتخاب شدند.

۲- در بحث کمیسیون ماده ۱۰۰ نیز به گونه‌ای لایب صورت گرفت که تمامی اعضا یک حزب به همراه افرادی که به آن‌ها نزدیک بودند، رای آوردند.

۳- انتخاب نمایندگان شورا در شوراهای بالادستی، انتخاب روسای برخی کمیسیون‌ها و … بر اساس لابی و نه بر اساس مزیت نسبی اعضا صورت گرفت. برای فهم دقیق تر ریشه‌های ناپایداری درونی شورا، شناسایی ضعیف‌نندی‌های درونی آن ضروری است. که در یادداشتی جداگانه به صورت مفصل به آن خواهیم پرداخت.

اما اکنون مساله این است که شورا در سه ساله ۱-انتخاب نجفی به عنوان شهردار ۲-انتخاب رئیس شورا ۳-تقسیم پست‌ها، به مفهوم پایداری درونی شورا کم‌توجهی کرده است و حوادثی که اخیراً در درون شورا و در کمیسیون‌های انتصاب‌های نجفی صورت گرفته به نوعی ریشه در همین چالش دارد.

شورا در همین ابتدای فعالیت خود باید از منظر پایداری درونی دست به یک گفتگوی جدی و انتقادی درونی با مشارکت همه اعضا بزند تا بتواند اقتدار خود را بازپایفنه به نحوه که توان و انرژی لازم برای حل مسائل و مشکلات فراوان شهر تهران را داشته باشد.

خبر

عراقچی معاون وزیر امور خارجه:

جنگ‌های آتی در خاورمیانه

بر سر آب است

به گزارش ایسنا، سیدعباس عراقچی، در مورد جایگاه دیپلماسی آب در سیاست خارجی ایران و عرصه جهانی اظهار کرد: موضوع آب، تامین منابع آبی، مقابله با کم‌آبی جزو مسائل سیاست خارجی بوده و در وزارت امور خارجه کشورمان نیز مورد توجه قرار گرفته است.

عراقچی در مورد تشکیل کمیته آب در وزارت خارجه، نیز توضیح داد: در جریان مذاکرات اخیر ایران و افغانستان بر تشکیل پنج کمیته کاری بین دو کشور توافق شد که یکی از این کمیته‌ها، کمیته آب است. وی خاطر‌نشان کرد، در کمیته آب که بین ایران و افغانستان تشکیل شده است، چهار موضوع را بررسی می‌کنیم. موضوع اول مربوط به تالاب هامون و آکویسمت‌های این منطقه است. متأسفانه به دلیل بی‌توجهی‌هایی که در سال‌های گذشته صورت گرفته و همچنین تغییرات اقلیمی، خیلی از تالاب‌ها به سمت خشک‌شدن رفته‌اند و برخی از آن‌ها خشک شده‌اند. مسئول کمیته آب ایران و افغانستان ادامه داد: موضوع سومی که بین ایران و افغانستان مطرح است، بحث رودخانه هیرود است. هنوز هیچ رژیم حقوقی بین ما و افغانستان و همچنین کشور ترکمنستان که به نوعی در این موضوع شراکت دارد، ایجاد نشده است. معاون وزیر امور خارجه، خاطر‌نشان کرد: موضوع چهارمی که در کمیته آب در حال بحث و رایزنی در مورد آن هستیم، همکاری دو کشور ایران و افغانستان در حوزه آب است. معتقدیم که مسائل آبی لزوماً نباید به منازعه، مقابله و درگیری منجر شود، بلکه می‌توان از آن به عنوان موضوعی جهت همکاری استفاده کرد. عراقچی تأکید کرد: از رزبایی‌های بین‌المللی نشان می‌دهد که تا سال ۲۰۲۵ کل منطقه خاورمیانه رسماً به عنوان منطقه خشک شناخته خواهد شد که ایران نیز شامل آن می‌شود. این وضعیت تا سال ۲۰۵۰ به مراتب وخیم‌تر خواهد شد و کمبود آب و خشکسالی به یک موضوع بسیار جدی برای کشورهای خاورمیانه از جمله ایران تبدیل خواهد شد.